
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100500113

113

Nº 191, segunda-feira, 5 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FÁRMACOS
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 82/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
21/09/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gases Especiais - SRP
Total de Itens Licitados: 00008 Novo Edital: 05/10/2020 das 08h30 às 11h30 e de13h30 às
16h30. Endereço: Av. Comandante Guaranys, 447 - Jacarepaguá Curicica - Jacarepaguá -
RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2020 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/10/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

THAIZ NERY DA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 02/10/2020) 254446-25201-2020NE800126

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 61/2020

O pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n° 035/2020 faz saber que
no dia 02 de outubri de 2020 foi homologado Pregão 61/2020-FAR tendo como vencedora
a empresa: Caq Cada da Quimica LTDA, CNPJ: 61.451.290/0001-84, item 01, no valor R$
47.600,00. Item 02 cancelado.

RICARDO BARBOSA GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2020) 254446-25201-2020NE800126

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 68/2020

O pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n° 035/2020 faz saber que
no dia 30 de setembro de 2020 foi homologado o Pregão 68/2020-FAR tendo como
vencedoras as empresas: Certilab, CNPJ: 02.954.521/0001-03, nos itens 03, 05, 10, 11 e 15,
no valor R$ 19.808,00; Rey Glass Eireli, CNPJ: 04.345.762/0001-08, nos itens 16 e 17, no
valor R$ 150,00; DB Produtos, CNPJ: 19.162.065/0001-61, no item 04, no valor R$ 2.216,00;
Lab Vision CNPJ: 35.257.760/0001-63, nos itens 01 e 06, no valor R$ 2.705,07. Itens
cancelados: 02, 07, 08, 09, 12, 13 e 14.

RICARDO BARBOSA GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2020) 254446-25201-2020NE800126

SERVIÇO DE COMPRAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Atas de Registro de Preços. Processo: 25387.100383/2019-77. Objeto: Equipamentos de
Proteção Coletiva e Individual. Ata 75/2020, Contratada: LICERI COMÉRCIO DE PROD. EM
GERAL LTDA-ME, CNPJ: 26.950.671/0001-07, itens 05, 15, e 17, no valor de R$ 5.603,50;
Ata 76/2020, Contratada: UZZO COM. E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 08.942.276/0001-09,
itens 02, 03 e 04, no valor de R$ 56.700,00; Ata 77/2020, Contratada: PABLO LUIS
MARTINS, CNPJ: 09.138.326/0001-54, itens 07 e 08, no valor de R$ 1.520,00; Ata 78/2020,
Contratada: OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI, CNPJ:
09.630.087/0001-55, item 16, no valor de R$ 699,00; Ata 79/2020, Contratada: WM MIDAS
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ: 22.255.580/0001-09, itens 06 e 14, no valor de
R$ 4.162,00; Ata 80/2020, contratada: PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA
SINALIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 30.680.484/0001-28, itens 18 e 19, no valor de R$ 9.880,00; Ata
81/2020, Contratada: IS7 IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, CNPJ:
36.392.321/0001-26, itens 10, 11 e 12, no valor de R$ 76.200,00. Data da Assinatura:
02/10/2020; Modalidade Licitação: Pregão Eletrônico SRP n.º 56/2020; Vigência: 12 (doze)
meses a partir das assinaturas das Atas.

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLÓGICOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 174/2020 - UASG 254445

Nº Processo: 25386000509202058 . Objeto: Aquisição de itens da marca Eppendorf. Total
de Itens Licitados: 00013. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Material fornecido com exclusividade pela empresa contratada.
Declaração de Inexigibilidade em 25/09/2020. PRISCILA FERRAZ SOARES. Vice Diretoria de
Gestão e Mercado. Ratificação em 25/09/2020. MAURICIO ZUMA MEDEIROS. Diretor. Valor
Global: R$ 207.657,48. CNPJ CONTRATADA : 03.010.937/0001-36 EPPENDORF DO BRASIL
LTDA .

(SIDEC - 02/10/2020) 254445-25201-2020NE800094

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 219/2020

Pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 99/2020, vem
divulgar o resultado do Pregão Eletrônico n.º 219/2020.Foi vencedora dos itens 17 e 25 a
licitante VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI no valor total de R$ 39.840,00 (Trinta e nove
mil, oitocentos e quarentareais), foi vencedora dos itens 4, 11, 14 e 15a licitante DAVID &
MATTOS ARTIGOS PROMOCIONAISLTDA no valor total de R$ 32,290,00 (Trinta e dzentos e
noventa reais), foi vencedora do item3 a licitante BTM COMERCIO DE BRINDES LTDA .Com
valor total de R$ 2.585,60 (Dois mil quinhent os e oitenta e cinco reais e sessenta
centavos)foi vencedora dos itens 7, 8 e 23 a licitante BAZAR E PAPELARIA MN LTDA no
valor total de R$ 0.790,00 (Setenta mil, setecentos e noventa reais), foi vencedora do item
5 a licitante OG BRINDES PROMOCIONAIS EIRELI no valor total de R$ 8.220,00 (Oito mil
duzentos e vinte reais), foivencedora dos itens 12 e 16 a licitante ERVA DOCE B R I N D ES ,
PRESENTES E SERVICOS LTDA no valortotal de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), foi vencedora
dos itens 26 e 27 a licitante GDD EDITORA GRAFICA LTDA no valor total de R$ 17.880,00
(Dezessete mil, oitocentos e oitenta reais), foivencedora do item 6 a licitante GRITZ COM.
DE BRINDES E EMBALAGENS - EIRELI no valor total de R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos
reais) Foi vencedora dos tens 1, 2, 9, 10, 13, 18, 20,2 e 24 a licitante PIMORE EDITORA E
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI no valor total de R$ 225.830,00 (Duzentos e vinte e cinco
mil, oitocentose trinta reais).Total da licitação R$ 407.635,60 (Quatrocentos e sete mil,
seiscentos e trintae cinco reais e sessenta centavos).

JUNILTON BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2020) 254445-25201-2020NE800094

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 249/2020

Pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 99/2020, vem
divulgar o resultado do Pregão Eletrônico n.º 249/2020.Foi vencedora do item 1 a licitante
IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA no valor total de R$ 459.000,00 (Quatrocentos e
cinquenta e nove mil reais), foi vencedora do item 2 a licitante HEXIS CIENTIFICALTDA no
valor total de R$ 2.085,40 (Dois mil, oitenta e cinco reais e quarenta centavos),

foivencedora do item 3 a licitante MICROBAC PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIOS
EIRELI no valortotal de R$ 174.200,00 (Cento e setenta e quatro mil, e duzentos reais), foi
vencedora do item4 a licitante HF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDAno valor total de R$
15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais). Total da licitação: R$ 650.485,40 (Seiscentos e
cinquenta mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).

JUNILTON BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2020) 254445-25201-2020NE800094

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/2020 - UASG 254445

Nº Processo: 25386100168202010. Objeto: Aquisição de itens da marca Belimo.. Total de
Itens Licitados: 38. Edital: 05/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-00264-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/10/2020) 254445-25201-2020NE800094

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2020 - UASG 254445

Nº Processo: 25386000860202049. Objeto: Aquisição de itens diversos da marca SIEMENS.
Total de Itens Licitados: 33. Edital: 05/10/2020 das 08h00 às 16h00. Endereço: Avenida
Brasil, 4365, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-00260-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/10/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JUNILTON BARBOSA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/10/2020) 254445-25201-2020NE800094

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2020 - UASG 254445

Nº Processo: 25386000721202015. Objeto: Aquisição de Anticorpos e Sulfato Neomicina.
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 05/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-00253-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/10/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/10/2020) 254445-25201-2020NE800094

Ministério do Turismo

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 540004

Nº Processo: 72031005906202016.
DISPENSA Nº 25/2020. Contratante: MINISTERIO DO TURISMO -.CNPJ Contratado:
02452483000190. Contratado : TERMITEK - ENGENHARIA E -CONSULTORIA EM CONTROLE
DE PRAG. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Manutenção
Preventiva e Curativade Controle de Pragas Urbanas, com fornecimentode mão de obra,
matéria prima, ferramentas e equipamentos necessários à execução dos serviços,devendo
ocorrer nas unidades da Cinemateca Brasileira, localizadas na Vila Clementino (Largo
Senador Raul Cardoso, 207 - São Paulo/SP e Vila Leopoldina (Rua Othão, 290 - São
Paulo/SP CEP 05313-020). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Decreto nº9.507/2018 e
da Instrução Normativa SEGES/MP nº5, de 26 de maio de 2017 . Vigência: 18/08/2020 a
27/12/2020. Valor Total: R$4.620,00. Fonte: 144000000 - 2020NE800208. Data de
Assinatura: 18/08/2020.

(SICON - 02/10/2020)

SECRETARIA ESPECIAL DE CULTURA
SECRETARIA NACIONAL DA ECONOMIA CRIATIVA E DIVERSIDADE

C U LT U R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada nº 03/2019 - SIAFI
699106 - Nº do Processo: 71000.059700/2019-77. ÓRGÃO CEDENTE: Ministério do Turismo,
Unidade Gestora: 540026/0001 - SECDEC. ÓRGÃO EXECUTOR: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARÁ, Unidade Gestora: 153063/15230. OBJETO: Prorrogação de Vigência. Vigência:
23/12/2019 a 30/06/2021. DATA DA ASSINATURA: 30/9/2020. SIGNATÁRIOS: ALDO LUIZ
VALENTIM, Secretário Nacional da Economia Criativa e Diversidade Cultural - SeCult/MTur;
Gilmar Pereira da Silva - Reitor - UFPA.

SECRETARIA NACIONAL DO AUDIOVISUAL
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Nº 903454/2020, Nº Processo: 71000021423202063,

Concedente: MINISTERIO DO TURISMO, Convenente: INSTITUTO VLADIMIR HERZOG

CNPJ nº 11150930000148, Objeto: Produção e divulgação de um perfil biográfico

multimídia, com um documentário média metragem de 30 minutos, de Dom Angélico

Sândalo Bernardino., Valor Total: R$ 400.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor

a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$ 400.000,00, Crédito

Orçamentário: Num Empenho: 2020NE800017, Valor: R$ 400.000,00, PTRES: 191444,

Fonte Recurso: 0188000000, ND: 33504101, Vigência: 01/10/2020 a 01/10/2021, Data

de Assinatura: 01/10/2020, Signatários: Concedente: BRUNO GRACA MELO CORTES CPF

nº 013.959.827-83, Convenente: ROGERIO SOTTILI CPF nº 277.854.400-34.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-05T05:35:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




